Multiturn-Absolutwert-Drehgeber
ESM58-TZ
< Industriestandard Gehäuse ∅58 mm
< Ethernet-Schnittstelle mit TCP/IP
< 30 Bit Multiturn
< Integrierter Webserver
< Steckhohlwelle
Funktion

• Die Genauigkeit und Lebensdauer des Gebers wird nur bei Verwendung einer geeigneten Kupplung garantiert.
• Das Ein- oder Ausschalten der Betriebsspannung für den Drehgeber und das Folgegerät (z. B. Steuerung) muss gemeinsam
Bestellbezeichnung
E S M 5 8 N – T Z R 0 B –
Anzahl der Bits Singleturn
13 8192 (Standard)
16 65536
Anzahl der Bits Multiturn
12 4096 (Standard)
14 16384
Temp.
N Standard 0 ... 60 °C
T Option -40  ... 85 °C
Ausgabecode
B Binär
Option
0 keine
Abgang
R radial
Anschlussart/Protokoll
TZ TCP/IP-Protokoll, 1 Buchse/1 Stecker, M12 x 1
Wellenmaß
F1A Steckhohlwelle Ø10 mm x 30 mm
F2A Steckhohlwelle Ø12 mm x 30 mm
F3A Steckhohlwelle Ø15 mm x 30 mm
Gehäusematerial
N Aluminium, pulverbeschichtet
W Aluminium, pulverbeschichtet mit Wellendichtung
Funktionsprinzip
M Multiturn
Wellenausführung
S Steckhohlwelle
Datenformat
E Ethernet
Installation
Ve